
OA a SOŠ gen. F. Fajtla 
Louny, PO OPATŘENÍ 

ŘEDITELKY 

Účinnost předpisu: 01.03.2023 Pořadové číslo: 3/2023 

Správce předpisu: Ekonomický útvar 

Název předpisu: 

OP A TŘENÍ ŘEDITELKY ŠKOLY 
stanovení prodejních cen stravy 

z v rnenv: 
p.č, č. předpisu název předpisu účinnost od záznam provedl 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 



S účinností od 1. 3. 2023 stanovuji nově ceny stravy a ruším platnost předchozího 
opatření včetně dodatků. 

Stanovuji cenový limit pro spotřebu materiálu (pořizovací cena surovin ve smyslu §2 
písm. a) vyhl. 84/2005 Sb. a vyhlášky č. 107/2005) ve výši 

39 Kč - na jedno hlavní jídlo - oběd. (kategorie 7-1 O let) 

41 Kč - na jedno hlavní jídlo - oběd. (kategorie 11-14 let) 

45 Kč - na jedno hlavní jídlo - oběd. (kategorie 15 let a více) 

Tento cenový limit je prodejní cenou pro výše uvedené věkové kategorie žáků. 

odpovídá: 
termín: 

p. Veselá, ved. jídelny 
trvale 

• Nákup surovin na vaření ukládám zajišťovat po provedení cenového porovnam 
nabídek od různých dodavatelů s cílem snížit náklady při dodržení standardní kvality 
surovm. 

odpovídá: p. Veselá, ved. jídelny 

Prodejní ceny stravy stanovuji takto: 

• Žáci: Prodejní ceny jsou ve výši cenových limitů (pořizovací cena surovin ve 
smyslu §3 odst. 3 vyhl. 84/2005 Sb.) 

• Zaměstnanci: 45,- Kč (pořizovací cena surovin ve smyslu §3 odst. vyhl. 84/2005 
Sb. 

• Důchodci (kategorie dle §3 odst. 6 vyhlášky 84/2005 Sb.) a také pracující na základě 
dohod o pracovní činnosti: 
Stanovuji tímto vnitřním předpisem cenu ve výši ceny surovin (odst. 7 vyhl.), tedy 
45,- Kč 

• Cizí strávníci: 110,- Kč. 
odpovídá: 
termín: 

p. Veselá, ved. jídelny 
trvale 

Kontrolou dodržení §3 odst. 4 vyhlášky 84/2005 Sb. ((4) Organizace poskytuje 
strávníkům uvedeným v odstavci 3 za sníženou úhradu jen jedno hlavní jídlo během 
stanovené směny, nestanoví-li tato vyhláška jinak, pokud jejich přítomnost v práci 
během této směny trvá aspoň 3 hodiny (dále jen "odpracovaná směna'')) pověřuji 
mzdovou účetní (p. Kotisovou) a vedoucí školní jídelny (p.Veselou). 



V organizaci je stravování zaměstnanců zabezpečeno ve vlastním stravovacím 
zařízení. Organizace postupuje podle Vyhlášky 84/2005 Sb. v aktuálním znění. 
Organizace podle § 6a poskytne v období, kdy je vlastní stravovací zařízení mimo 
provoz, zaměstnancům peněžitý příspěvek na stravování. (Tím je nahrazeno 
poskytování stravenek). 

Výše příspěvku na jedno hlavní jídlo, které zaměstnanec nemohl ve vlastním 
stravovacím zařízení odebrat je stanovena na 45,- Kč 

V Lounech 28.02.2023 Mgr. Simona Vágnerová - ředitelka školy 

Obchodní ademi a Střední odborná škola 
g~~ť-''.t!, Fr.;;1'1ška F&;tla, Louny, p.o, 

440 1 Louny, Osvohoditelů 380 
IČ: 14451042 DIČ: CZ14451042 

.. z .. 


